
 

 

Città di Alessandria 
Provincia di Alessandria 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE 

 

 

 

N. generale 1696 del 12/11/2020 

 

 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1539 DEL 28.10.2020 AVENTE AD OGGETTO: 

SELEZIONE INTERNA PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 

INCARICHI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA. NOMINA COMMISSIONE.MODIFICA 

COMPONENTI. 

 

 

 

 

 

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 12/11/2020 al 27/11/2020. 

 

 

 



Determinazione N. 1696 del 12/11/2020 

 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 

 
Servizio Autonomo Risorse Umane 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1539 DEL 28.10.2020 AVENTE AD OGGETTO: 

SELEZIONE INTERNA PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 

INCARICHI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA. NOMINA COMMISSIONE.MODIFICA 

COMPONENTI. 

 

 

La RESPONSABILE P.O. 

del Servizio Autonomo Risorse Umane 

 

PREMESSO la Determinazione n. 1415/2020 avente ad oggetto: “Selezione interna per titoli e colloquio 

per il conferimento di n. 3 incarichi di Posizione Organizzativa per lo svolgimento di attività con 

contenuti di Alta Professionalità - attuazione della deliberazione della Giunta Comunale n. 193/2020. 

Indizione ed approvazione Avviso”; 

 

CONSIDERATO l’Avviso di selezione interna per titoli e colloquio riservata al personale dipendente di 

categoria D (Allegato alla determinazione n. 1415/2020 succitata), per il conferimento dei seguenti 

incarichi di Posizione Organizzativa per lo svolgimento di attività con contenuti di Alta Professionalità, 

negli ambiti sotto elencati: 

- N. 1 POSIZIONE ORGANIZZATIVA per lo svolgimento di attività con contenuti di Alta Professionalità: 

SEGRETERIA GENERALE - MACRO-FUNZIONE: Servizio Controlli sugli Atti Amministrativi; 

- N. 1 POSIZIONE ORGANIZZATIVA per lo svolgimento di attività con contenuti di Alta Professionalità: 

SETTORE GABINETTO DEL SINDACO, SEGRETERIE PARTICOLARI, SOGGETTI PARTECIPATI, CERIMONIALE 

E AFFARI GENERALI - già Settore Affari Generali - MACROFUNZIONE: Attività di informazione e 

comunicazione istituzionale del Consiglio Comunale e formazione degli atti consiliari; 

 

CONSIDERATO che alla data di scadenza per la presentazione delle adesioni (26 ottobre 2020) sono 

pervenute al protocollo dell’Ente rispettivamente: 

-  n. 1 istanza per la posizione organizzativa Segreteria Generale;  

-  n. 1 istanza per la posizione organizzativa Settore Gabinetto Sindaco (Affari generali); 

 

VERIFICATI il requisiti dei Candidati;  

 

VISTO che con Determinazione Dirigenziale n. 1539 del 28.10.2020 è stata nominata la Commissione di 

selezione succitata; 

 

CONSIDERATO che motivi personali impediscono la partecipazione della Dirigente Dott.ssa Rosella 

LEGNAZZI nominata, con D.D. n. 1539/2020, quale componente esperto; 

 

RITENUTO opportuno procedere a nominare un membro esperto in sostituzione nella persona del 

Dott. Stefano SPECCHIA; 

 

VISTI nell’ordine: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i ed in particolare l’art. 147bis; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;  



Determinazione N. 1696 del 12/11/2020 

- il vigente Statuto Comunale;  

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- la Determinazione n. 825 del 23.06.2020 con la quale è stato attribuito l’incarico di Posizione 

Organizzativa di Responsabile del Servizio Autonomo Risorse Umane al funzionario 

amministrativo dott.ssa Cinzia Maria Ines COLLA a far data dal 24.06.2020; 

- il Decreto Sindacale n. 23 del 20.07.2020 con il quale sono stabilite le sostituzioni dei Dirigenti 

in caso di assenza. 

 

DETERMINA 

 

- di MODIFICARE, per le motivazioni in premessa espresse, la Determinazione Dirigenziale n. 1539 del 

28.10.2020 nominando quale membro esperto della commissione di cui in oggetto il Dott. Stefano 

SPECCHIA in luogo del Dott.ssa Rosella LEGNAZZI riformulando la commissione di selezione come 

segue:  

- Dott.ssa Francesca Ganci – Segretario Generale (Presidente della Commissione);  

- Dott. Antonello Paolo Zaccone – Esperto;  

- Dott. Stefano SPECCHIA – Esperto.  

 

La Responsabile P.O. 

del Servizio Autonomo Risorse Umane 

Dott.ssa Cinzia Maria Ines Colla  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

colla cinzia maria;1;9744953


